NISSAN SUNNY 5Drs. 1991 : De kentekenplaat moet over het gehele oppervlak zichtbaar zijn en zonodig al dan
niet met bijbehorende verlichting worden verplaatst.

MERK: TOBO : : .

TYPE: 901 -1774 Voor de afgifte van een aanvullingsblad bij het kentekenbewijs van personen-

auto's dient u een formulier aan te vragen bij de Rijksdienst voor het

Wegverkeer of bij een dienstkringkantoor van de RDW.

i Het op het typeplaatje of op deze handleiding voorkomende typegoedkeurings-

Nr. Typegoedkeuring: RDW 0801 4792 nuT?er van de trekinrichting en/of kogel dient u op het aanvraagformulier in te
vullen. :

Max. massa a.h.w. 1560 kg
Max. Verticale last 75 kg

(c) TOBO B.V. 4-4-1991 » .
. Raadpleeg uw dealer voor de max.massa die uw wagen mag trekken.

Indien een hulpkoppeling wordt gemonteerd dienen deze bouten M10 met een
aanhaalmoment van 46Nm te worden vastgezet. ‘
901 1774 MONTAGEHANDLEIDING
1. Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de
trekhaak verwijderen.Eventueel aanwezige kit ter plaatse
van de bevestigingspunten verwijderen.

2.. Demonteer linker en rechter sleepoog,deze komen te
vervallen.

3. Maak rechts achter de uitlaatbevestigingssteun los.

4. Demonteer de bumper.

5. Monteer de steunen "1" en "2" aan de trekhaak ter

plaatse van de punten "E" volgens tekening d.m.v. de
bouten M10x30 incl. veerringen en moeren.

6. Monteer de trekhaak waarbij de gaten "A","B" en "C" van
de trekhaak overeenkomen met de bevestigingspunten van
de wagen nl. bij "A" en "B" d.m.v. de bouten M10x1,25x35
incl. veer- en sluitringen en bij "C" d.m.v. de bouten
M10x1,25%x30 incl. veer- en sluitringen

7. Plaats contrastrip "3" via het aanwezige gat in het
chassis.Boor nu gat "D" van buiten naar binnen door het
chassis op tot @ 11,daarna monteren met bout M10x30
incl. veerringen.

DETAIL "A”

8. Zet de trekhaak vast.Hierbij de volgende aanhaalmomenten
hanteren: M 8 - 23 Nm
M 10x1,25- 49 Nm
M 12 ~ 79 Nm
9. Maak uitsparing in de bumper ter grootte van 50x20mm zie
Detail "A“
. 10. Monteer de bumper.
11. Monteer het kogeldeel incl.hoekijzer volgens tekening

d.m.v. de bouten M12x70 incl.veerringen en moeren.
12, Monteer de stekkerdoosplaat
13. Het is noodzakelijk om na ca.l1000km gebruik,de
boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).

M10x1,25x35

MEEGELEVERDE ONDERDELEN

4 Zeskantbout M10x1,25x30
4 Zeskantbout M10x1l,25x35
5 Zeskantbout M10x30
13 Veerring M10
8 Sluitring M10
4 Moer M10
2 Zeskantbout M12x7Z0
. 2 Veerring M12
2

Moer Mi2

bo==l



HISSAN SUNNY 5 port 1991

HBARQUE: TOBO
TYPE : 901 1774

Max. poits de remorgque 1560 kg
Max. poits de verticale 75 kg

Numéro de Type-approbation
Hollandais: RDW 0801 4792

(c) TOBO B.V. 22-04-91

DETAIL A"
50 &
.
14 .

Middle bumper

M10x1.25:35,

M10x1,25%3

bo==l

903 1774 DESCRIPTION DE MONTAGE
1. Enlever les accessoires et piéces de fixation du crochet

10.
1.

12.
13.

d’attelage. Eventuellement enlever le "kit" se trouvant
aux endroits des points de fixation.

Contréler sur la base de la liste avec accessoires.
pémonter gauche et droit 1‘oeillet de Remorquage, ils ne
serviront plus.

Défaire droit (arriére) le support a fixation
d’échappement.

Démonter le pare-chocs.

Monter les supports "1" et "2" au crochet d’attelage sur
place des points "E" comme dessin au moyen des boulons
M10x30 incl. des Rondelles et des écrous.

Monter le crochet d’attelage , ol les trous "A", "B" et
"C* d’attelage correspondent avec les points de fixation
de la voiture, prés "A" et "B" au moyen des boulons
M10x1,25x35 incl. des Rondelles et des anneaux de
fermeture et prés "C" au moyen des boulons M10x1,25x30
incl. <des Rondelles et des anneaux de fermeture.

Placer ia contre~bande "3" via le trou présent dans le
chassis. Percer maintenant le trou "D" d’extérieur vers
intérieur par le chassis sur ¢ 11 aprés monter le boulon
M10x30 incl. des rondelles.

Le crochet d’attelage peut dés lors étre fixé., Utilisez
une clé dynamométrique, la réglez comme suit:

M 8 - 23 Nm

M0kl ,25~ 49 Nm

M12 = 79 Nm

Faire une épargne dans le pare-chocs de grande de

50x20 mm, volr détail "A".

Monter le pare-chocs.

Monter lz part du boule incl. le fer dfangle comme
dessin au moyen des boulons M12x30 incl. des rondelles
et des écrous.

Monter le plaque de prise de contact.

Aprés l’utilisage de 1000 km, de contrdler

les connexions du boulon (comme les moments de serrer
donnés).



NISSAN SUNNY 5 Doors 1991

MARK: TOBO

TYPE: 901 1774 ,
Max. towing weight 1560 kg

Max. nose weight 75 kg

Dutch approval number: RDW 0801 4792

(¢c) TOBO B.V. 21-05-91

901 1774 FITTING INSTRUCIONS

1.

Unpack the towing bracket and check its contents aga@ns? the parts list.
If necessary, remove the underseal from around the fitting points of the
luggage compartment/frame members.

2. Dismount the left and right towing ring. (These wog't be used anymore).

3. Remove,on the rightside behind, the exhaust fastening support.

4. Dismount the bumper. .

5. Mount the supports "1" and "2" on the towbar at the points "E"( see
drawing) using the bolts M10x30 incl. spring washers and nuts.

6. Mount the towbar, by which the holes "A", "B" and "C" of the towba; are
corresponding with the fitting points of the car; at “A" and "B® with
the bolts M10x1,25x35, incl.spring- and plain washers and at "C" with
the bolits M10x1,25x30 incl. spring- and plain washgrs. .

7. Place the backing strip "3" via the existing hole into the frame. Drill
the hole "D" from the outside to the inside through the frame at o 11,
and mount this with bolt M10x30 incl. spring washers.

8. Secure the towbar using a torque-wrech. Torque the bolts as follows:

M 8 - 23 Nm
M10x1,25 - 49 Nm
Mi2 - 79 Nnm .
9. Make a spare in the bumper of 50x20 mm. (See detail "ATM).
. Mount the bumper. . )

ig. Mount the bal§ part incl. angle iron (see drawing) with the bolts M12x70
incl. spring washers and nuts.

12. Mount the socket plate. .

13. After about 1000 used km, retighten the bolts and nuts (as given).

PROVIDED PARTS AND SECURING MATERIALS

4 bolts M10x1,25%x30
4 Dbolts M10x1,25x35
5 bolts M10x30

13 spring washers M10

8 plain washers M10
4 nuts Ml0
2 Dbolts M12x70
2 spring washers Mi12
2 nuts M1l2

NISSAN SUNNY 5 Tirig 1991

MARKE: TOBO

TYPE : 901 1774

Max. Anhdngelast 1560 kg
Max. Stilitzlast 75 kg

Holléndische Priifungsnummer: RDW 0801 4792

(¢) TOBO B.V. 21-~05-91

901 1774 ANBAU ANWEISUNG

1. Mitgelieferte Befestigungsteile von der Anhéngevorrichtung entfernen. Im
Bereich der Anlageflédchen de Unterbodenschutz sauber abkratzen.

2. Linke und Rechte Abschleppdse demontieren. ( Dieser verfallen).

3. Den Auspuffbefestigungsstiitze rechts hinter l1ésen.

4. Den Stossfénger demontieren.

5. Die Stiitze "1" und "2" an der Anhingevorrichtung bei Stelle "EM montieren
(sehe Zeichnung) mit Schrauben M10x30 incl. Federringen und Muttern.

6. Die Anhéngevorrichtung montieren, wobei die Bohrungen "A", WBM yng ncn
von der Anhéngevorrichtung ilibereinstimmen mit der Befestigungspunkten
von dem Wagen; bei "A" und “B" pit Schrauben M10x1,25x35 incl.
Federringen und Unterlegscheiben und bei "C" mit Schrauben M10x1,25
incl. Federringen und Unterlegscheiben.

7. Die Gegenplatte "3" via die Anwesende Bohrungen ins Chassis stellen.
Bohrung "D" von Aussen nach Innen durch dem Chassis bis ¢ 11 auf bohren
und mit Schraube M10x30 incl. Federringen montieren.

8. Die Anhdngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgendem
Drehmoment anziehen:

M 8 -~ 23 Nm
M10x1,25 — 49 Nm
Mi12 - 79 Nm

9. Eine Ausspahrung im Stossfénger von 50x20 mm machen (sehe Detail "am),

10. Den Stossfanger montieren.

11. Den Kugelteil incl. Winkeleisen mit Schrauben M12x70 incl. Federringen
und Muttern montieren. (sehe Zeichnung).

12. Die Steckdosenplatte montieren.

13. Nach zirka 1000 km die Bolzenverbindung nachziehen

(wie angegeben).

MITGELIEFERTE BEFESTIGUNGSTEILE

4 Schrauben M10x1,25x30
4 Schrauben M10x1,25%x35
5 Schrauben M10x30
13 Federringen Mio

8 Unterlegscheiben M10

4 Muttern Mio0

2 Schrauben M12x70

2 Federringen M12

2 Muttern M12



9011774 ASENNUSOHJEET

1. Pura vetokoukku pakkauksesta ja tarkasta osaluettelosta, etid kaikki osat ovat mukana.

Poista tarvittaessa alustamassa vetokoukun kiinnityspisteistd tavaratilan pohjassa ja runkopalkeissa.

2. lrrota vasen ja oikea hinaussilmukka, joita ei enda kayteta.

3. lIrrota takaa oikealta pakoputken kannatin.

4. lrrota puskuri. )

5. Kiinnita kannattimet “1” ja “2” vetokoukkuun reikiin “E” kuvan mukaan ruuvien M10x30, jousialuslevyjen ja
mutterien avulia.

6. Kiinnita vetokoukku autoon ruuvien M10x1,25x35, jousialuslevyjen ja sileiden aluslevyjen avulla
kiinnityspisteista “A” ja “B” seké ruuvien M10x1,25x30, jousialuslevyjen ja sileiden aluslevyjen avulla
kiinnityspisteesta “C".

7. Aseta tukipanta “3” rungossa olevaan valmiiseen reikdan. Avarra reikd “D” utkoapéin sisélle pain
rungon lapi kokoon @ 11 mm. Kiinnitd panta ruuvin M10x30 ja jousialuslevyn avulia.

8. Kirista vetokoukun kaikki kiinnitykset momenttiavaimen avulla:

M8 - 23Nm
M10x1,25 - 49 Nm
M12 - 79Nm

9. Tee puskuriin loveus 50x20 mm (ks. mallikuvaa A).

10. Asenna puskuri.

11. Kiinnita kuulapéé ja kulmatuki kuvan mukaan ruuvien M12x70, jousialuslevyjen ja mutterien avulia.

12. Kiinnita pistorasian kannatinlevy.

13. Noin 1000 km:n ajon jalkeen ruuvit ja mutterit on kiristettava.

MUKANA TOIMITETUT KIINNITYSOSAT

4x Ruuvi M10x1,25x30

4x Ruuvi M10x1,25x35

5x Ruuvi M10x30

13x Jousialuslevy M10
8x Siled aluslevy M10
4x Mutteri M10
2x Ruuvi M12x70
2x Jousialuslevy M12
2x Mutteri M12



